DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2024 | Edição: 162 | Seção: 3 | Página: 34

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O Presidente da Comissão Geral de Avaliação de Documentos (CGAD) do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), designado pela Portaria DIR Nº 620/2022 - GDG

(11.36), de 21 de setembro de 2022, publicada no Boletim de serviço e pessoal, Ano 2022, nº 37, de 23 de

setembro de 2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 01/2024, autorizada pela

titular do CEFET-MG, faz saber a quem possa interessar que a partir do trigésimo (30º) dia subsequente à

data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União (DOU), se não houver oposição, o Arquivo e

Memória Institucional (ARQMI) eliminará 37,41 metros lineares dos documentos relativos às atividades-

meio do Poder Executivo Federal e às atividades-fim das instituições federais de ensino superior (IFEs), do

período de 1978 - 2020, do CEFET-MG.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição

dirigida à CGAD do CEFET-MG a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o

desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2024.

RAPHAEL FREITAS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/08/2024, 16:51 EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 - EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 -…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-ciencia-de-eliminacao-de-documentos-n-1-de-13-de-agosto-de-2024-579636773 1/1